
دیــروز بعــد از گذشــت یــک روز از اجــرای طــرح فاصله گذاری 
هوشمند در تهران، کرکره اصناف کم خطر همچون پاساژها هم 
با دســتور ســتاد ملی مقابله با کرونا بالا کشــیده شد تا عملًا ٨٠ 
درصــد از کســب و کارهای کم خطر بعد از تقریبــاً یک ماه و ١٥ 
روز شروع به کار کنند. فعالیت این واحدها البته منوط به رعایت 
پروتکل های بهداشــتی، ثبت نام در ســامانه وزارت بهداشت و 
دریافت کد رهگیری شــده اســت. این درحالیست که همچنان 
برخی صنوف و همه مراکز آموزشی، مذهبی و تفریحی تعطیل 
هســتند و ممکن است برای مدتی بیشــتر این روند ادامه یابد. 
با اینهمه همچنان شــرایط پایتخت غیرعادی اعلام می شود و 
باز شدن این صنوف به معنای بازگشت به دوران پیش از کرونا 
نیســت. چرا که بــه گفته متخصصــان، بســتری در بخش ویژه 
بیمارستان ها با شیب ملایم در حال افزایش است و تنها در یک 
روز ١٠٥ بیمار در بخش های مراقبت های ویژه بستری شده اند!

ë نمایی از وضعیت کسب و کار در تهران
 اما آیا شهروندان به اجرای طرح فاصله گذاری هوشمند توجه 
دارند؟ خانم سلطانی علی رغم ممنوعیت کار آرایشگاه های 
زنانه دیــروز برای کوتاهی مو مراجعه کرده اســت. آرایشــگاه 
در ظاهرتعطیــل اســت، امــا بــا پاســخ دهی تلفنی، مشــتری 
می پذیرد. یک آرایشــگاه مردانه هــم در غرب تهران براحتی 
مشــغول فعالیت اســت و مشــتری ها بــدون نگرانــی در کنار 
هم نشســته اند، شــماره ١٢٤ تعزیرات هــم آدرس متخلفان 
را ثبــت می کنــد و ما از سرنوشــت پیگیری ها خبــر نداریم در 
روز بعــد دقیقاً همین اتفاق تکرار می شــود! یک طلافروشــی 
هــم بــدون توجه به پروتکل ها مشــغول وزن کردن طلاســت 
و مشــتری بــرای پنجمیــن بار النگوهــای مختلــف را امتحان 
می کند. در اولین روز شــروع به کار مراکز خرید البته وضعیت 
کمی امیدوارکننده تر اســت، مشــتری ها تعدادشان بسیار کم 
است و نوبت به نوبت وارد مغازه می شوند و اغلب ماسک و 
دستکش دارند.رستوران ها و کافی شاپ های پاساژها تعطیل 
اســت و اگــر کســی هــم درخواســتی دارد بایــد غیــر حضوری 

ســفارش دهد.آنطــور کــه رئیــس اتحادیــه رســتوران دارها به 
»ایــران« می گوید تعطیلی این مراکز ممکن اســت تا یکماه 
دیگر هم تمدید شود، از ٨٠٠ رستوران جوازدار در تهران فقط 
٣٠ درصــد خدمــات بیرون بر دارنــد که آنها هم بــا اقبال کم 
مردم مواجه شده اند. به گفته سیدعلی اصغر میرابراهیمی، 
حدود دو ماه اســت که همه رســتوران ها حتی در سازمان ها و 
ادارات تعطیل هســتند و تبلیغات منفی موجب شــده حتی 
بــا وجــود رعایت پروتکل هــا مثــل گندزدایی بازهم مــردم از 
بیرون برهــا خرید نکنند، حالا فرصــت افطار ماه رمضان هم 
بــرای آنهــا از دســت رفتــه و اغلب آنهــا دچار خســارت های 
میلیــاردی شــده اند. اتفاقی که البتــه درتالارهــای تهران هم 
افتاده اســت. رئیس اتحادیه تالارها هم به »ایران« می گوید: 
از اوایــل بهمــن همــه واریزی هــا به مشــتری ها عــودت داده 
شــده اســت. همه حدوداً هزار واحد صنفی به علت کنســلی 
مراســم ها از ٥٠٠ تــا ٢ میلیــارد تومان ضرر کــرده و حدود ٤٠ 
درصد هم ورشکســت شده اند. خسرو ابراهیمی نیا می افزاید 
بــا اردیبهشــت ماه مجموعــاً ١٢٠ روز می شــود کــه تعطیلیم 
و معلــوم نیســت چــه زمانــی دوبــاره مشــغول کار شــویم، 
پیشنهاداتی را برای اتاق اصناف فرستاده ایم تا درصورتی که 
امکانش هست با رعایت پروتکل ها کارمان را شروع کنیم. اما 
آیا مردم به این زودی ها حاضر به برگزاری مراسم در تالارها 
می شــوند؟ اگــر بــه گفته رئیــس اتحادیــه نانوایان هــم توجه 
کنیــم، این مورد دور از انتظار نیســت، چراکــه به گفته او علی 
رغم نشانه گذاری در برخی نانوایی ها، اما مردم پشت سر هم 
می ایســتند و خیلی ها بدون ماســک و دســتکش باهم حرف 
می زننــد! »بیــژن مقدم بــه فعالیت بی وقفه بیــش از ٣ هزار 
واحد )بدون نان ســنگک و فانتزی( در تهران اشــاره می کند و 
به »ایران« می گوید که ماهانه حدود یک و نیم میلیون تومان 
از جیــب بــرای خریــد مواد ضدعفونی و ماســک و دســتکش 
هزینه می کنند و دمای ٢٠٠ درجه تنور هم موردی برای کرونا 
در نان باقی نمی گذارد، اما مردم به فاصله ها توجه نمی کنند 
و موضــوع را بویژه در این یــک هفته اصلًا جدی نگرفته اند!« 
برخی پاساژها و فروشگاه های بزرگ هم اکنون مجهز به تونل 

ضدعفونی شده اند و شهروندان به محض ورود هم تب شان 
اندازه گیری و هم ضدعفونی می شوند.

ë تهران در ترافیک
تهــران دیــروز هــم مثل یــک هفته اخیــر با موج ســنگین 
ترافیــک در ١٠ معبــر بزرگراهــی روبه رو بــود، علاوه بــر این با 
بازگشــایی مســیرهای بین اســتانی، تــردد در جاده های برون 
شــهری حدوداً ٦ درصد افزایش یافت و ترافیک ســنگین در 
مسیر آزاد راه قزوین به کرج، کرج به تهران و شهریار به تهران 
مشــاهده شــد.علی رغم تردد روان در جاده های شــمالی، اما 

پیش بینی پلیس از افزایش تردد در آخر هفته حکایت دارد. 
دیــروز حمــل و نقــل عمومــی بــا وجــود عــدم اجــرای 
طرح ترافیک، تقریباً یک روز شــلوغ را پشــت ســر گذاشــت 
و بــا افزایــش ترددهــای شــخصی، معضل جای پــارک هم 
دوبــاره بــه خیابان هــا بازگشــت! متروی تهــران از دیــروز در 
یــک پیامــک ارشــادی از شــهروندان درخواســت کــرد تا در 
ایســتگاه و داخل قطــار فاصله یک و نیم متــری را رعایت و 
از واگن های خلوت استفاده کنند.این روزها تعداد مسافران 
مترو عدد ٤٤٠ هزار را رد کرده و اگر به ٤٥٠ هزار برسد، عملًا 
اجــرای طــرح فاصله گــذاری را بایــد تمام شــده تلقــی کرد! 
حمــل و نقــل عمومی بــا ٢٦ درصد همچنــان علت اصلی 

ابتــلا به کروناســت، تعداد مســافران تاکســی البتــه موجب 
کاهــش ٨٠درصدی درآمد راننده ها شــده اســت. اگرچه در 
اردیبهشــت ماه شــاهد افزایش حدوداً ٢٥ درصدی کرایه ها 
خواهیــم بــود، امــا راننــدگان از دولــت درخواســت دارند تا 

مابه التفاوت کرایه ها در قالب یارانه پرداخت شود.
ë باید سختگیرانه عمل کنیم

فرمانــده عملیات مدیریــت بیماری کرونــا در تهران با 
اشاره به بازگشایی مراکز خرید و افزایش استفاده از وسایل 
حمــل و نقل عمومــی، بر ضرورت توجه بیشــتر به رعایت 
نکات بهداشــتی تأکیــد می کند. دکتر علیرضــا زالی با بیان 
اینکه حدود ٢ درصد بستری ها در بخش مراقبت های ویژه 
رشــد داشته است، گفت:۷۵٢ بیمار در این مدت ترخیص 
شــده اند و کماکان تعــداد افرادی کــه در بخش های ویژه و 
بخش هــای عــادی بســتری می شــوند با یک شــیب نســبتاً 
ملایم در حال افزایش اســت. او افزود: پیش بینی می شود 
بــا توجه به شــرایط اپیدمیولوژی، هر فــرد مبتلا بین یک تا 
ســه نفــر را گرفتار کند، امــا طبق یافته های آماری متوســط 
ایــن میــزان حــدود یک نفر اســت و تــا زمانی کــه این عدد 
باشــد، کماکان نسبت به بســتن زنجیره بیولوژیک ویروس 

در ارتباطات اجتماعی باید سختگیرانه ترعمل کنیم.
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حمیده امینی فرد
خبرنگار

 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره  به اجرای فاصله گذاری 
اجتماعی در پادگان ها:

 سربازان در بازگشت به پادگان ها غربالگری 
و تب سنجی می شوند

تأمیــن  از  ناجــا،  عمومــی  وظیفــه  ســازمان  رئیــس 
تجهیزات، لوازم بهداشتی و حفاظتی برای سربازان و 
پرســنل نظامی در پادگان ها خبر داد و به »ایران« گفت: برای جلوگیری از شیوع 
کرونا در پادگان ها و کلیه مقرهای نظامی و انتظامی، وضعیت ســلامتی تمامی 
ســربازان و همچنین پرســنل نظامی طبق دســتورالعمل های وزارت بهداشــت 

بررسی می شود و امکانات بهداشتی لازم در اختیار آنها قرار گرفته است.
ســردار تقی مهری با تأکید بر اینکه تا کنون حتی یک مورد فوت ســرباز بر اثر 
ابتلا به کرونا گزارش نشــده اســت، افــزود: در داخل آسایشــگاه ها، فاصله گذاری 
اجتماعــی به طــور دقیق رعایت می شــود. بطوری که در نخســتین اقدام فاصله 
تخت هــا از یکدیگــر بــه دو متــر افزایــش یافتــه اســت. همچنین فضــای داخل 
آسایشــگاه ها و فضاهــای پرتردد بــه صورت منظم و مکرر ضدعفونی می شــود، 
به طوریکه که می توان گفت پادگان ها و مقرهای انتظامی از نظر بهداشتی امن تر 

از سطح شهر هستند.
وی با اشاره به اعزام گروهی از مشمولین در تاریخ ۶ فروردین ماه و همچنین روز 
گذشته بیان کرد: از آنجایی که بخش عمده توان نظامی و انتطامی کشور را سربازان 
تشکیل می دهند امکان تأخیر بیشتر در فراخوان مشمولین خدمت سربازی وجود 
نداشــت. از ایــن رو اولیــن مرحلــه فراخــوان در ۶ فروردین ماه ســال جاری انجام 
شــد و بــا اعلام این فراخوان، حدود ۹۵ درصد از مشــمولین بــرای انجام خدمت 
سربازی اعلام آمادگی کردند. آن دسته از مشمولینی که در این تاریخ اعزام شدند 
هم اکنون در بیمارستان ها و مراکز درمانی نیروهای مسلح مشغول ارائه خدمات 
به مردم کشور هستند . درحقیقت سربازان در همه عرصه های اجتماعی از کمک 
به بیماران در قالب خدمات پزشــکی و بهیاری گرفته تا ضد عفونی کردن معابر 
و مراکز شــهری، در مقابله با کرونا و عبور از بحران ناشــی از شــیوع این بیماری در 

جامعه کمک بزرگی کرده اند که قابل چشم پوشی نیست.
ســردار مهری همچنین از اعزام گروه دوم مشــمولان در روز گذشــته خبر داد 
و گفت: از آنجایی که ســلامتی ســربازان یکی از مهمترین دغدغه های مسئولین 
نظامی و انتظامی کشــور است، هنگام اعزام آنها به مراکز بهداشتی و پادگان ها، 
کلیه دســتورالعمل های وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشکی انجام گرفته 
اســت. بــه این صورت کــه در ابتدا طــی هماهنگی های صــورت گرفته بــا وزارت 
بهداشــت کلیه مشــمولین در مراکز بهداشــتی وابســته به وزارت بهداشت مورد 
معاینه و غربالگری قرار گرفتند. سپس تک تک آنها هنگام مراجعه به سازمان 
وظیفه عمومی برای بار دوم غربالگری شدند. هچنین دستکش، ماسک، محلول 
ضدعفونــی کننده و لوازم بهداشــتی لازم در اختیار تک تک مشــمولین خدمت 
سربازی قرار گرفت. در هر یک از این مراحل اگر فردی مشکوک به کرونا تشخیص 
داده می شــد، نــه تنهــا از اعزام او جلوگیری می شــد بلکــه برای درمــان به مراکز 
درمانی ارجاع داده می شــد. به گفته رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی علاوه 
بر غربالگری در این دو مرکز کلیه ســربازان در بدو ورود به پادگان های آموزشــی 

هم غربالگری می شوند.
رئیس ســازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی تأکید کرد: از سوی دیگر کلیه 
مسائل بهداشتی حفاظتی نیز هنگام جابه جایی سربازها رعایت شد به این شکل 
که اتوبوس ها کاملًا ضدعفونی شــدند. ســلامت رانندگان بررســی و تأیید شــده 
و فاصلــه اجتماعی داخل اتوبوس ها رعایت شــده و ســربازان بــا رعایت فاصله 
مناســب از صندلی ها استفاده  می کنند. به همین دلیل از خانواده ها می خواهم 
که نســبت به سلامت فرزندانشان نگران نباشند و مطمئن باشند که با اقدامات 
انجــام شــده محیط هــای پادگانی وضعیت بهداشــتی مناســب تری نســبت به 
فضــای بیرونی شــهر و معابر دارند. ســردار مهری در پایان بــه وضعیت و نحوه 
مرخصی گرفتن ســربازان اشــاره می کنــد و می گوید: اســتفاده از مرخصی طبق 
دستورالعمل ها و قوانین صورت می گیرد. سربازانی که به هر دلیلی از مرخصی 
اســتفاده می کنند هنگام بازگشــت به پادگان مورد غربالگری و تب ســنجی قرار 
می گیرند در واقع پروتکل های بهداشتی به طور دقیق و شدید رعایت می شود تا 
فرد بیمار به هیچ وجه وارد محیط پادگان نشود و سلامت سایر سربازان و پرسنل 

نظامی به خطر نیفتد.
ë کدام مشمولان در اردیبهشت اعزام نمی شوند؟

سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد: تأخیر در اعزام به خدمت مشمولان 
معاف از رزم صرفاً شامل مبتلایان به بیماری های مزمن آسمی، قلبی و عروقی، 
خونی، گوارشــی و عفونی اســت. به گزارش ایســنا، پس از انتشــار خبری در مورد 
اینکه برخی از مشمولان معاف از رزم  در اردیبهشت به سربازی اعزام نمی شوند، 
ابهاماتی برای بخشــی از مشــمولان ایجاد شــد که در این راســتا ســازمان وظیفه 
عمومــی ناجــا اعلام کرد که این تأخیر در اعزام برای مشــمولان معــاف از رزمی 
که مبتلا به بیماری های مزمن آســمی، قلبی و عروقی، خونی، گوارشی و عفونی 
هستند، بوده و شامل دیگر افراد نمی شود. بر این اساس دیگر مشمولان معاف از 
رزم باید در موعد مقرر برای انجام خدمت سربازی به یگان های وظیفه عمومی 

ناجا مراجعه کنند و در غیر اینصورت مرتکب غیبت خواهند شد.

مجموع جان باختگان به ۵۲۰۹ نفر رسید
 ســخنگوی وزارت بهداشت گفت: تا اول اردیبهشت ٨٣ هزار و ۵٠۵ نفر در 
کشور به کرونا مبتلا شدند که از این تعداد ۵٢٠۹ جان خود را از دست داده اند.

به گزارش ایسنا، دکتر جهانپور، گفت: از ظهر روز یکشنبه تا ظهر روز دوشنبه 
و بر اســاس معیارهای قطعی تشــخیصی ١٢۹۴ بیمار جدید مبتلا به کووید در 
کشــور شناسایی شــد. وی افزود: مجموع بیماران کووید١۹ در کشور به ٨٣ هزار 

و ۵٠۵ نفر رسید.
به گفته جهانپور، متأســفانه تا ظهر دوشــنبه، ۹١ بیمار کووید١۹ جان خود را 
از دســت دادنــد که تا امروز ۵٢٠۹ نفر از بیماران، جــان باخته و دیگر در بین ما 

نیستند.
جهانپور ادامه داد: تا ظهر روز دوشنبه ۵۹ هزار و ٢۷٣ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و ترخیص شده اند و ٣٣٨۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید١۹ در وضعیت 
شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. وی افزود: تا روز دوشنبه ٣۵٣ هزار 

و ١٢ آزمایش تشخیص کووید١۹ در کشور انجام شده است.

هشدار نسبت به موج دوم کرونا قبل از ماه رمضان
معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به شیوع موج دوم 

کرونا با آغاز سفرهای پیش از ماه مبارک رمضان در کشور هشدار داد.
بــه گزارش مهــر، ایرج حریرچی با اشــاره بــه رفع محدودیت ســفرهای بین 
استانی گفت: شاهد ترافیک های سنگین در محورهای ارتباطی مازندران هستیم.

وی از هموطنان خواست از سفر به مازندران قبل از ماه مبارک رمضان پرهیز 
کنند و با اشــاره به کاهش شــیوع کرونا در این اســتان نســبت به ماه اسفند اظهار 

داشت: این به معنای پایان کار نیست و نگرانی همچنان وجود دارد.
وی با تأکید بر پرهیز از ســفرهای اســتانی به رغم رفــع محدودیت های تردد 
افزود: از امروز محدودیت مشاغل کم خطر و دارای ریسک متوسط برداشته شده 
اســت اما با این حال مدارس، دانشــگاه ها، حرم های مطهر، تالارهای پذیرایی و 

غیره تعطیل هستند.
حریرچی با اظهار اینکه طبق تصمیم ســتاد ملی مقابله با کرونا آیین های 
عبــادی و سیاســی نمــاز جمعه نیز جمعه پیش رو در کشــور برگزار نمی شــود، 
دربــاره غربالگری هموطنان و پایش ســلامت برابر کرونــا گفت: در مرحله اول 
۹٢درصد ســاکنان شــهرهای بزرگ و در مرحله دوم ٨٠ درصــد افراد بالای ١۵ 

سال تماس گرفتند.
معاون کل وزیر بهداشت ادامه داد: همچنین غربالگری مولکولی نیز از حلق و 

بینی افرادی که علامت ندارند و یا کم علامت بودند انجام شده است.

گزارش »ایران« از حضور مردم در پاساژها و سیستم حمل ونقل عمومی پایتخت 

تهرانی ها با کرونا شطرنج بازی می کنند 

 آغاز  کار شبـکه »شـاد«
 با 1۰ میلیون کاربر

سرپرســت مرکــز برنامه ریــزی و فنــاوری اطلاعــات آموزش 
و پرورش گفت: شــبکه شــاد به طور رســمی برای کل مقاطع 
فعال شده است و مدارس می توانند فعالیت خودشان را در 

این شبکه آغاز کنند.
مهدی شــرفی افزود: حــدود ١٠ میلیون کاربر به سیســتم 
متصل شده اند و هشت میلیون دانش آموز هم دارند فعالیت 
می کنند. امروز هم تعدادی به لیســت اضافه می شوند. البته 
تیم پشــتیبانی تلفنی مســتقر هســتند و خانواده ها می توانند 
مشــکلات خــود را مطــرح کننــد. وی دربــاره گوشــی هایی که 
امــکان نصب اپلیکیشــن در آنهــا وجود نــدارد گفت: بخش 
احراز هویت مهم است که در نسخه تحت وب هم قرار داده 
شــده و شــبکه از این طریق هم قابل اســتفاده اســت. برخی 

گوشی ها هم با آپدیت ساده قابل استفاده خواهند شد.
شــرفی افزود: در اپلیکیشــن هم کانال پشــتیبان هست و 
هم سؤالات پرتکرار قابل مشاهده است. در پرتال آموزش و 

پرورش نیز اطلاع رسانی های لازم را انجام داده ایم.
وی در پاســخ به اینکــه امکان ارتباط آنلایــن تا چه میزان 
فراهــم شــده اســت، گزارش هایــی از ســوی والدیــن مبنی بر 
قطعــی شــبکه داشــتیم؟ اظهــار کــرد: تا دیــروز حــدود ٢۵٠ 
میلیــون پیام در شــبکه جابه جــا و ١١ میلیون فایــل بارگذاری 
شده بود و شبکه دارد کار می کند. نقاط ضعفی وجود دارد که 
به ســرعت نت برمی گردد. همکاران مــا تمام مدت در حال 
جمع آوری و رفع مشــکلات هســتند. او دربــاره خانواده هایی 
که چند دانش آموز دارند و همزمان نمی توانند از یک گوشی 
تلفــن همراه بــرای ورود به کلاس اســتفاده کننــد اظهار کرد: 
بــرای اســتفاده چنــد دانش آموز هم مشــکلی وجود نــدارد و 
والدین می توانند حتی از طریق یک گوشی چند فرزند خود را 
در شبکه ثبت نام کنند. اگر هم دانش آموزی نتواند در ساعت 
معینی وارد کلاس شــود و تداخل وجود داشــت می تواند در 
ســاعت های دیگر به گروه مراجعه و اطلاعات رد و بدل شده 
را مشاهده کند. ضمن آن که نسخه تحت وب نیز وجود دارد.
شــرفی دربــاره ورود اتبــاع خارجــی بــه شــبکه شــاد نیــز 
گفت: اتبــاع خارجی با دانش آموزان ما تفاوتی ندارند. همه 
اتباعــی کــه تمایل به تحصیل داشــته اند در مدارس ما ثبت 
نام شــده اند و هر دانش آموزی در ســناد ثبت نام شده باشد 
و کدرقمی ســناد را داشــته باشــد می تواند برای احراز هویت 

شبکه شاد استفاده کند.

کرونا بیماری تن است نه شخصیت
وقتی کووید 1۹ وارد لیست انگ های اجتماعی می شود

واکنش فعالان حوزه گردشگری به طرح سفر منفرد هوشمند

سفر در زمان کرونا به شرط تضمین سلامتی مردم

رئیــس جمهــوری پیــش از پایــان فروردین رفــت و آمد بین 
اســتان ها را آزاد اعــلام کــرد. »ولــی الله تیمــوری« معــاون 
گردشــگری کشــور هم به دنبال این دســتور رئیس جمهوری 
طرح »الگوی سفر منفرد هوشمند« را روی میز تصمیم گیری 
آورد. ایــن تصمیــم البتــه بــا واکنــش انتقادآمیــز فعــالان 
گردشــگری روبــه رو شــد. آنهــا اعتقاد دارنــد هنوز بــرای آغاز 
مسافرت ها زود است و باید منتظر پایان کرونا بود. اما الگوی 
سفر منفرد هوشمند مورد استقبال جامعه هتلداران کشورقرار 
گرفته است. رئیس این مجموعه در گفت و گو با »ایران« اعلام 
کــرد هتل هــا تنها پذیرای مســافران در اتاق هــا خواهند بود و 
تالار های عروسی، باشگاه های ورزشی و سالن های تجمعات 
همچنان به روی مســافران تا انتهای کرونا بسته خواهد بود. 
منتقدان این طرح هم معتقدند وزارت میراث فرهنگی تنها 
باید روی سفرهای ضروری تأکید کند و تبلیغی برای سفرهای 
غیرضروری نداشــته باشد چون به شــیوع بیشتر کرونا منجر 

خواهد شد.
ë سلامت مردم مهمتر از سفر است

»امیرپویــان رفیعی شــاد« رئیــس انجمن صنفــی دفاتر 
سفر های هوایی، گردشگری و زیارتی استان تهران در گفت و گو 
بــا »ایــران« درباره طــرح معاونت گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگــی برای شــروع ســفرهای منفــرد هوشــمند می گوید: 
»ســفرهای انفــرادی جریان تازه ای نیســت و همیشــه وجود 
داشته است اما آنچه امروز اهمیت دارد رعایت پروتکل های 
بهداشتی وزارت بهداشت است، چون سلامت افراد از منافع 
فــردی و جمعی مهمتر اســت.« او می گوید بایــد بین وزارت 
میــراث فرهنگی و بهداشــت توافقنامه ای امضا شــود. برای 
مثال مسافر در زمان کرونا باید در هتل های خاصی پذیرش 
شود که شرایط رعایت پروتکل های بهداشتی را دارند. او البته 
موافق شــروع ســفر ها در پیک کرونا نیســت و می گوید »این 
خواسته شاید مغایر با اهداف اقتصادی صنعت گردشگری 
باشــد امــا مهم تریــن نکتــه در حــال حاضر حفظ ســلامتی 
مردم اســت.« رفیعی شــاد می گوید: »ما الان با دو نوع بیمار 
روبه رو هســتیم. افرادی که بیماری آنها محرز است و افرادی 
که ممکن اســت ناقل پنهان بیماری باشــند چــون علائم در 

ابتــدای این بیماری نشــان داده نمی شــود. حضــور بیماران 
پنهان در سفرها به افزایش تعداد بیماران منجر می شود. او 
البته ســفر های ضروری در دوران کرونا را رد نمی کند و تأکید 
می کنــد: این ســفرها هم باید بــا رعایت کامــل پروتکل های 
بهداشــتی انجــام بگیــرد. او هشــدار می دهد: »تأکیــد وزارت 
میراث فرهنگی بر سفرهای انفرادی هوشمند نباید به تبلیغ 

سفرهای غیر ضروری در زمان شروع کرونا منجر شود.«
»ســید مصطفــی فاطمــی« مدیــرکل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان یــزد هــم در گفت و گو با 
»ایســنا« فعالیــت مجــدد هتل هــا را تنهــا بــا رعایــت نکات 

بهداشتی بسیار سختگیرانه ممکن می داند.
او فعالیت غیرمجــاز واحدهای اقامتــی را تهدیدی برای 
جان و ســلامت مســافران می داند و می گویــد: »هتل ها طی 
درخواســتی کتبــی و ثبت نــام در ســامانه وزارت بهداشــت و 
تأیید بازرســان ایــن اداره کل در اجرای پروتکل های مربوطه، 

می توانند به فعالیت خود ادامه دهند.«
وی درباره شروع فعالیت سایر مراکز اقامتی تأکید می کند: 
»تمــام اقامتگاه هــای رســمی و نیمــه رســمی، زائرســراها و 
میهمان ســراهای ادارات تا زمان تأیید ستاد استانی مبارزه با 

کرونا، تعطیل خواهند بود.«
به گفته این مسئول یزدی هتل ها با رعایت نکات بهداشتی 
بسیار سختگیرانه ابلاغ شده از سوی وزارت میراث فرهنگی و 

گردشگری، می توانند فعالیت کنند.
یــزد  اســتان  تــا  تــلاش هســتیم  او می گوید:»البتــه در 
بــا رعایــت کامــل مســائل بهداشــتی بــه چرخــه اقتصــاد 
گام،  اولیــن  در  به همیــن منظــور  گــردد،  بــاز  گردشــگری 
وزارت  بایــد در ســایت  بــرای فعالیــت  مدیــران هتل هــا 

بهداشــت ثبت نام و کد مربوطه را دریافت کنند.« فاطمی 
فعالیــت واحدهــای غیرمجــاز اقامتــی را تهدیــدی بــرای 
سلامت و جان مســافران می داند و می گوید: »بازدیدهای 
اداره کل میــراث فرهنگــی در قالــب گشــت های مشــترک 
روزانه و شــبانه با همــکاری معاونت گردشــگری اداره کل 
میــراث فرهنگــی و اداره نظارت بر اماکــن عمومی به طور 
مســتمر انجــام و بــا خانه هــای مســافر غیرمجــاز برخورد 

جدی می شود.«
شهروندان یزدی هم می توانند به منظور کمک به حفظ 
ســلامت در جامعه بــا مشــاهده فعالیت خانه های مســافر 
غیرمجــاز آن را بــه شــماره ٣۶٢٠٢۷۷۷ گــزارش داده یــا به 
نشانی اینترنتی www.yazdcity.ir در قسمت ثبت شکایات 

مراجعه کنند.
اعلام شروع سفرهای »فردی هوشمند« از سوی معاونت 
گردشگری کشوری، مخالفانی هم در میان فعالان شبکه های 
اجتماعــی دارد. آنهــا اعتقــاد دارنــد هنوز زمان شــروع ســفر 
نرســیده اســت و همچنــان بایــد روی قرنطینــه و مانــدن در 
خانه تأکید کرد. این فعالان به باز شدن مسیرهای تردد بین 
شهرهای مختلف هم اعتراض کردند و آن را باعث افزایش 

شیوع بیماری کرونا دانسته اند.
 »جمشید حمزه زاده« رئیس جامعه هتلداران ایران هم 
درگفت و گو بــا »ایران« از آغــاز فعالیت هتل ها خبر می دهد 
و درباره وضعیت بهداشــتی آنهــا می گوید: »همه هتل ها به 
لحاظ بهداشــتی توجیه شــده اند و پروتکل های بهداشــتی را 

رعایت می کنند.«
حمــزه زاده تأکیــد می کند همــه هتل ها مأمور بهداشــت 

دارند و روی وضعیت بهداشتی هتل ها نظارت می شود.
به گفته این فعال گردشگری سیاســت جامعه هتلداران 
فعلًا در حد اقامت مسافر در هتل هاست و بخش هایی چون 
ســالن های تشریفات، جشــن ها، اســتخر و مجموعه ورزشی 

هتل ها تا پایان کرونا فعالیت نخواهد داشت.
حمزه زاده با توجه به آزاد شدن سفرهای استانی می گوید 
برخــی از مســافران در این محــدوده زمانی کارشــناس هایی 
هستند که در شهرهای مقصد نیاز به محل اقامت دارند و اگر 
هتل ها باز نشوند آنها به سمت مراکز غیر مجاز خواهند رفت 

و احتمال ابتلا به کرونا بالاتر می رود.

زهرا کشوری
خبرنگار

بار
اخ

ســخنگوی وزارت بهداشــت گفت: در ایران مــوارد قطعی 
شناســایی شده کرونا را اعلام می کنیم و علم غیب نداریم 
کــه مــوارد شناســایی نشــده را بگوییــم و ایــن به معنی این 

نیست که موارد غیرقطعی یا شناسایی نشده نداریم.
کیانــوش جهانپــور دربــاره صحبت هــای مطــرح شــده 
در مــورد آمارهــای ابتــلای قطعــی کرونــا در کشــور افزود: 
مــوارد منفــی کاذب و شناســایی نشــده وجــود دارد، اما در 
آمارهای وزارت بهداشت چنین آماری نداریم. برخی فکر 
می کننــد چیز جدیدی کشــف کرده اند و می گویند آمارهای 
واقعــی از آمار وزارت بهداشــت بالاتر اســت. آمــاری که ما 
اعلام می کنیم موارد شناســایی شده است، اما مواردی که 
شناســایی نکردیــم که قابل اعلام نیســت. فقــط چیزی که 
مســتند داریــم و قطعی اســت را اعلام می کنیــم و جز این 
هم اعداد دیگری را با فشــار هیچ شخصی اعلام نخواهیم 

کرد و دوستان هم بیش از حد اصرار نکنند.

وی ادامــه داد: مــا مســئولیتی در این زمینــه نداریم که 
اگر کســی گفته آمــار را قبــول نــدارد، در آن زمینه صحبت 
کنیــم. برخــی افــراد کارشــناس شــمارش رأی هســتند تــا 
شــمارش علــت مــرگ و میر. ما در مــورد یکی از دوســتان 
گفتیم که کارشــناس تولد است، وی بیان کرد که آمار پاس 
کرده اســت. دوســتان بایــد در حوزه ای اظهــار نظر کنند که 
تخصــص دارنــد. هیچ کــدام از ایــن افــراد در زمینه علت 
فوت تخصص ندارند. این افراد در زمینه ســابقه شمارش 
رأی تخصص دارند، اما علت فوت خیر، بنابراین پاســخی 
در مــورد ایــن اظهــار نظرهــا نــدارم. اگر کســی کارشــناس 
پزشــکی قانونــی اســت و می توانــد تفکیــک کند کــه مرگ 
و میرهــا بــه چه علت اســت، مــا هــم در کلاس درس آنها 

شرکت می کنیم.
او گفــت: در برخــی از کشــورها ۹ تــا ١٠ درصــد از مــوارد 
شناســایی شــده فوت کرده اند و همان آمار را می دهند اما 

بعــد می گوینــد در ایران آمار مرگ و میر مشــکوک اســت. 
در حالــی که اول باید از دولت همان کشــور ســؤال کنند که 
چطور ممکن اســت ۹ تا ١٠ درصد شناســایی شده ها در آن 
کشــورها فــوت کننــد؟ مثلًا در آلمــان بیش از ایــران تعداد 

بیماران کرونایی شناسایی شده وجود دارد.
جهانپــور گفت: وضعیت به هیچ عنوان ســفید نیســت 
روزهــای  ایــن  در  و عمومــی  فــردی  بهداشــت  رعایــت  و 
بازگشــایی مجــدد بــه مراتــب بایــد بیشــتر از قبــل انجــام 
اســت.  اجتناب ناپذیــر  ضــروری  آمدهــای  و  رفــت  شــود. 
مشــاغل آموزشــی و مــدارس و دانشــگاه ها هنــوز تعطیــل 
اســت و ایــن یعنی ٢٠میلیون نفر می تواننــد هنوز در منزل 
بمانند. ١۴میلیون دانش آموز و ۴ میلیون دانشجو نباید در 
خیابان هــا تردد غیرضروری داشــته باشــند. همچنان یک 
سوم کارکنان اداره ها یا باید در مرخصی باشند یا به صورت 
دورکاری فعالیــت کننــد. بنابراین در بازگشــایی تدریجی و 

فاصله گذاری هوشمند، دقت و جدیت مردم در بهداشت 
فردی باید بیشتر باشد و اگر رعایت نکنیم، نتیجه آن را در 

آمار خواهیم دید.
چنــد  کــرد:  اظهــار  تهــران  مبتلایــان  آمــار  اودربــاره 
خــارج  کرونــا  خدمات رســانی  از  تهــران  در  بیمارســتان 
مبتلایــان  و  مراجعه کننــدگان  تعــداد  قطعــاً  شــده اند. 
نســبت به هفته های گذشــته در تهران کاهش یافته و وی 
در پاســخ به ســؤالی درباره آمار تفکیکی گروه های ســنی 
گفــت: ایــن آمار در اســفند ماه اعلام شــد و الان هم آمار 
آن وجــود دارد و در مقاطع مختلــف زمانی می توان این 

میانگین را تهیه کرد.
 بــر اســاس آخریــن گزارش هــای اپیدمیولوژیــک، ســن 
ابتلا به صورت میانگین ۵۹ ســال و ســن فوت هم ۶۹ سال 
بــوده اســت. کمیتــه اپیدمیولوژیک به صــورت هفتگی این 

اطلاعات را هم منتشر می کند.

سخنگوی وزارت بهداشت:

وزارت بهداشت آمار قطعی و شناسایی شده کرونا را اعلام می کند

پرستو رفیعی
خبرنگار


